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Sejmik zwiększa stypendia lekarskie. Więcej pieniędzy,
ale i większe wymagania dla przyszłych lekarzy

Podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni podjęli
decyzję o zmianie uchwały dotyczącej stypendiów dla studentów kierunku
lekarskiego. W ramach nowelizacji, wysokość miesięcznego wsparcia finansowego
wzrośnie z 2000 do 3000 zł. Wzrosną także wymagania wobec kandydatów –
minimalna średnia ocen za ostatni rok akademicki zostanie podniesiona z 3,75 do
4,00.

Jak podkreśla marszałek województwa Renata Janik – Zmiana ma na celu nie
tylko dalsze wspieranie młodych adeptów medycyny, ale także zwiększenie szans
na zatrzymanie ich w regionie po zakończeniu studiów. Od lat mierzymy się z
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poważnym deficytem lekarzy w naszym województwie. Program stypendialny to
realne narzędzie walki z tym problemem. Podnosząc kwotę wsparcia i
jednocześnie wymagania, chcemy motywować najlepszych studentów do wyboru
naszej świętokrzyskiej służby zdrowia jako miejsca swojej przyszłej pracy – mówi
marszałek.

Stypendium przyznawane jest studentom, którzy zobowiążą się do pracy po studiach w
jednostkach medycznych, dla których organem tworzącym jest Województwo
Świętokrzyskie. Program funkcjonuje od 2019 roku i do tej pory skorzystało z niego już 180
studentów medycyny.

Wicemarszałek Marek Bogusławski zaznacza, że zmiana uchwały to odpowiedź
na dynamiczną sytuację kadrową w ochronie zdrowia: – Rosnące potrzeby
zdrowotne mieszkańców i brak specjalistów wymagają zdecydowanych działań.
Zwiększenie stypendium to inwestycja w przyszłość naszego regionu. Wierzę, że
ta forma wsparcia pomoże nam zatrzymać w województwie dobrze
wykształconych i ambitnych lekarzy – podkreśla wicemarszałek.

Władze województwa deklarują, że program będzie nadal monitorowany i dostosowywany do
bieżących potrzeb sektora ochrony zdrowia w regionie. Jak zapowiadają, w przyszłości
możliwe są kolejne inicjatywy mające na celu uatrakcyjnienie pracy lekarzy w
Świętokrzyskiem.


